



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020 SRP N° 006/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A **Prefeita Municipal de Malhador**, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 008/2020 SRP 006/2020

OBJETO: Registro de preços, para aquisição de pneus da frota de veículos automotores pertencentes a Prefeitura Municipal de Malhador, ao Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de Saúde.

EMPRESA: ACCIOLY COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 21.034.661/0001-08

VALOR: R\$137.102,96(Cento e trinta e sete mil cento e dois reais e noventa e seis centavos)

Item	Descrição	Qtd	Unid	Preço	
				Unitário	Total
1	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 1400/24, com montagem (Patrol) Marca: MALHOTRA-MG2401	9	und	R\$3.430,00	R\$30.870,00
2	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 12.5/80/18, com montagem (Retro dianteiro) Marca: MRL-ATU410	6	und	R\$2.116,67	R\$12.700,02
3	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 17.5/25, com montagem Marca: MALHOTRA-MG2419	3	und	R\$3.950,00	R\$11.850,00
4	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 12.4/24, com montagem (Trator Agricultura Dianteiro) Marca: GALAXY-EARTHPRO 45	3	und	R\$2.250,00	R\$6.750,00
5	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 18.4/30, com montagem (Trator Agrícola Traseiro) Marca: MALHOTRA-MRT329	3	und	R\$3.700,00	R\$11.100,00
6	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 14.9/24, com montagem (Trator Agricultura da coleta de lixo Dianteiro) Marca: MALHOTRA-MRT329	2	und	R\$2.675,00	R\$5.350,00
7	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 18.4/34, com montagem (Trator Agrícola (Coleta de Lixo) Traseiro) Marca: ALLIANCE-R-1 324TT	2	und	R\$4.120,00	R\$8.240,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020 SRP N° 006/2020

8	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 14.9/28, com montagem trator Valmet (trator Agrícola Lixo Pequeno) Marca: GALAXY-EARTHPRO 45	2	und	R\$2.250,00	R\$4.500,00
11	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 295/80 R22.5, com montagem (Caçamba ou Ônibus) Obs: Misto ou Borrachudo Marca: TRISTAR-QHF88	16	und	R\$2.200,00	R\$35.200,00
13	Camara de ar, especificação 14.0/24 (patrol e retro New Holland) com montagem Marca: MAGNUM-TR179A	9	und	R\$260,00	R\$2.340,00
14	Câmara de ar 7,50/16 (Carrocinha) Marca: MAGNUM-TR15	6	und	R\$64,00	R\$384,00
15	Câmara de ar 12.4/24 (Trator Agrícola Dianteiro) com montagem Marca: MAGNUM-TR179A	4	und	R\$190,00	R\$760,00
16	Câmara de ar 14.9/24 (Trator Agricultura Dianteiro) com montagem Marca: MAGNUM-TR15	4	und	R\$234,00	R\$936,00
17	Câmara de ar 18.4/30 (Trator Agricultura Traseiro) Marca: MAGNUM-TR218A	4	und	R\$368,00	R\$1.472,00
18	Câmara de ar 18.4/34 (Trator Agricultura Traseiro) com montagem Marca: MAGNUM-TR218A	4	und	R\$520,00	R\$2.080,00
19	Câmara de ar Aro 20 Marca: FLEXEN-TR218A	6	und	R\$135,00	R\$810,00
20	Protetor aro 20 Marca: SBN-MASTER FLEX	6	und	R\$23,49	R\$140,94
26	Câmara de ar Aro 14 Marca: MAGNUM-FR14	10	und	R\$64,80	R\$648,00
27	Câmara de ar Aro 15 Marca: MAGNUM-FR15	10	und	R\$97,20	R\$972,00
Total(Cento e trinta e sete mil cento e dois reais e noventa e seis centavos)					R\$137.102,96

EMPRESA: JP COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI EPP

CNPJ: 26.207.461/0001-23

VALOR: R\$83.145,00 (Oitenta e três mil cento e quarenta e cinco reais)

Item	Descrição	Qtd	Unid	Preço	
				Unitário	Total
9	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 7.50/16, com montagem Pipa (Carrocinha)	5	und	R\$895,00	R\$4.475,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020 SRP N° 006/2020

10	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 1.000/20, com montagem (Caçamba Agricultura) Obs:Misto ou Borrachudo	6	und	R\$2.430,00	R\$14.580,00
12	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 215/75 R17,5, com montagem (Micro ônibus e Caminhão compactador) Obs:Misto ou Borrachudo	12	und	R\$1.090,00	R\$13.080,00
21	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 175/70 R13, com montagem	28	und	R\$249,00	R\$6.972,00
22	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 185/70 R14, com montagem	38	und	R\$395,00	R\$15.010,00
23	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 205/65 R15, com montagem para Spin	34	und	R\$460,00	R\$15.640,00
24	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 205/70 R15C, com montagem para Van 08 Lonas	8	und	R\$541,00	R\$4.328,00
25	Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 245/75 R16, com montagem (Modelo A/T)	12	und	R\$755,00	R\$9.060,00
Total					R\$83.145,00

Valor Total da Homologação: R\$220.247,96 (Duzentos e vinte mil duzentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 008/2020 SRP 006/2020 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador, 29 de outubro de 2020

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020 SRP N° 006/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 008/2020 SRP 006/2020

OBJETO: Registro de preços, para serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem da frota de veículos automotores pertencentes a Prefeitura Municipal de Malhador, ao Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de Saúde.

EMPRESA: JP COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI EPP

CNPJ: 26.207.461/0001-23

VALOR: R\$11.351,90 (Onze mil trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos)

Item	Descrição	Qtd	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	Alinhamento veículos leves	50	Unid	R\$ 24,29	R\$ 1.214,50
2	Balanceamento veículos leves	180	Unid	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
3	Cambagem veículos leves	40	Unid	R\$ 40,49	R\$ 1.619,60
4	Alinhamento veículos leves (Pic-ups e utilitários)	10	Unid	R\$ 40,40	R\$ 404,00
5	Balanceamento veículos leves (Pic-Ups e Utilitários)	16	Unid	R\$21,80	R\$348,80
6	Cambagem veículos leves (Pic-ups e Utilitários)	10	Unid	R\$56,50	R\$ 565,00
7	Alinhamento veículos pesados	30	Unid	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
8	Balanceamento veículos pesados	30	Unid	R\$ 40,00	R\$1.200,00
					R\$ 11.351,90

Valor Total da Homologação: R\$11.351,90 (Onze mil trezentos e cinquenta e um mil e noventa centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 008/2020 SRP 006/2020** e **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador, 29 de outubro de 2020

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita Municipal